



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR  
CNPJ 95.684.544/0001-26



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2013

**Contratante:** O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

**Contratada:** ICTUS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO HOSPITALARES LTDA, localizada na Rua Presidente Getulio Vargas, 1955, Município de Guarapuava – PR.

**OBJETO:** “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PR”

LOTE: 04 – PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unid.	Preço Unit.	Preço máximo total
1	ÁGUA SANITÁRIA 5L ÁGUA SANITÁRIA - ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LT	200,00	LT	5,18	1.036,00
2	ÁLCOOL GEL ETILICO HIDRATADO 70º INPM	300,00	LT	4,37	1.311,00
3	ALCOOL LIMPEZA GERAL 46,2% 1000 ML	300,00	LT	2,27	681,00
4	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	300,00	LT	2,23	669,00
5	BALDE PLÁSTICO PARA 8 LITROS	100,00	UN	2,51	251,00
6	CERA LIQUIDA EMBALAGEM DE 750 ML	50,00	FR	2,64	132,00
7	CERA PASTA 5 KG	30,00	UN	25,95	778,50
8	DESENGORDURANTE EMBALAGEM DE 500 ML	50,00	FR	1,34	67,00
9	DESINFETANTE EMBALAGEM CONTENDO 5 LT	200,00	EMB	6,22	1.244,00
10	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS	200,00	FR	1,75	350,00
11	DETERGENTE PARA LOUÇA EMBALAGEM DE 500 ML	1.000,00	FR	0,62	620,00
12	ESCOVA DE LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO	50,00	UN	2,80	140,00
13	ESPONJA DE AÇO	100,00	UN	0,81	81,00
14	ESPONJA DE AÇO INOX	500,00	UN	1,86	930,00
15	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	800,00	UN	0,52	416,00
16	FLANELAS PARA LIMPEZA	150,00	UN	2,39	358,50
17	LIMPA VIDRO 500 ML Acondicionada em embalagem plástica de 500 ml.	50,00	UN	1,55	77,50
18	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTI-USO) 500 ML Limpador de uso geral 500 ml.	100,00	UN	1,51	151,00
19	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM DE 200 ML	50,00	FR	2,17	108,50
20	LUVA DE BORRACHA TAM. G	50,00	UN	1,19	59,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR  
CNPJ 95.684.544/0001-26



21	LUVA DE BORRACHA TAM. M	50,00	UN	1,19	59,50
22	PANO DE PRATO	150,00	UN	1,16	174,00
23	PAPEL HIGIÊNICO 30 M EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES	800,00	PCT	2,54	2.032,00
24	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE GANCHO	200,00	UN	0,51	102,00
25	RODO DE BORRACHA GRANDE	150,00	UN	4,14	621,00
26	RODO DE ESPUMA	300,00	UN	4,45	1.335,00
27	SABÃO EM PEDRA EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES Embalagem contendo 5 unidades de 200g cada. Peso líquido de 1 kg.	200,00	PCT	3,62	724,00
28	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM COM 1 KG	300,00	CX	2,69	807,00
29	SABONETE EMBALAGEM DE 150 GR;	150,00	UN	0,92	138,00
30	SACO ALVEJADO SEM COSTURA	200,00	UN	2,99	598,00
31	SACO DE ALGODÃO	150,00	UN	1,83	274,50
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 15 L C/ 30 UNIDADES	500,00	EMB	1,86	930,00
33	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 50 L C/ 30 UNIDADES	200,00	EMB	1,86	372,00
34	SAPONÁCEO COM DETERGENTE - PASTA EMBALAGEM DE 300 ML	30,00	FR	3,10	93,00
35	SAPONÁCEO COM DETERGENTE - PÓ EMBALAGEM DE 300ML	50,00	UN	1,13	56,50
36	TOALHA DE ROSTO	100,00	UN	1,70	170,00
37	VASSOURA DE NYLON	150,00	UN	3,68	552,00
<b>TOTAL</b>					<b>18.500,00</b>

Data de assinatura: 27 de Março de 2013.

Vigência: 26/03/2014.



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2013

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratada: GUARAFLEX PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.075.994/0001-65, localizada na Rua Alcides Rossoni, 183, Bairro São Cristóvão, Município de Guarapuava - PR.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".

LOTE 03 - PRODUTOS DE USO GERAL

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Unidade, Preço Unit, Preço máximo total. Includes items like FASCIA TIPO VISTOLA, COADOR CAFÉ DE PAPEL TAM 103, COADOR DE PANO PQ, COPO DESCARTAVEL 190 ML, etc.

Data de assinatura: 27 de Março de 2013. Vigência: 25/02/14.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

CNPJ 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2013

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratada: ICTUS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO HOSPITALARES LTDA, localizada na Rua Presidente Getúlio Vargas 1955, Município de Guarapuava - PR.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".

LOTE 04 - PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Unidade, Preço Unit, Preço máximo total. Includes items like AGUA SANITARIA ALVEJANTE, ALCOOL GEL ETILICO, AMACIANTE DE ROUPAS ZL, etc.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

CNPJ 95.684.544/0001-26

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Unidade, Preço Unit, Preço máximo total. Includes items like LUVA DE BORRACHA TAM M, TIFÃO DE PRATO, PASTA EM PASTA, etc.

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Recorta de Operações de Crédito: Valor Apurado até Despesa de Capital Líquida

Table: PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA. Exercício em Referência. Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos, Receitas Previdenciárias (V), Despesas Previdenciárias (IV), Resultado Previdenciário (IV-V).

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Recorta de Capital Resultante da Alienação de Ativos

Table: Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos. DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE, Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde, DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP, Total das Despesas (RCL) (%).

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA 01/2012 a 08/2012

Table: LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I. Columns: DESPESAS, DOTACÃO INICIAL (d), CRÉDITOS ADICIONAIS (e), ATUALIZAÇÃO (f)=(d+e), DESPESAS EMPENHADAS (g), DESPESAS EMPENHADAS (h). Rows include DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII), DESPESAS CORRENTES, etc.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA 01/2012 a 08/2012

Table: LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I. Columns: RECEITAS, Previsão Inicial (j), Previsão Atualizada (k), No Bimestre (l). Rows include RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I), RECEITAS CORRENTES, RECEITAS TRIBUTÁRIAS, etc.